
Responsabile del Procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it  

Responsabili dell’Istruttoria: Antonio Gigliotti antonio.gigliotti.cs@istruzione.it e Severino Pugliese severino.pugliese.cs@istruzione.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

   
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il CCNI 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo e 

ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA  l’O.M. di cui al prot. AOOGABMI n. 45 del 25 febbraio 2022 concernente la mobilità 

del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2022-23; 

VISTA  la nota prot. AOOUSPCS 5149 del 17/05/2022 con la quale sono stati pubblicati gli esiti 

della procedura di mobilità in organico di diritto del personale docente per l’a.s. 2022-

2023, nonché i relativi prospetti allegati; 

CONSIDERATO in particolare, il movimento relativo al docente Luciani Paolo, già titolare presso 

la SM di Cerisano su cattedra di pianoforte AJ56, tipo di posto normale, ove è risultato 

soprannumerario, trasferito d’ufficio presso la SM di Diamante CSMM836012; 

VISTO  il reclamo proposto dal docente Luciani Paolo sull’esito della mobilità del personale 

docente 2022-23, in particolare con riferimento alla cattedra esterna di pianoforte AJ56 

presso la SM Cosenza F.lli Bandiera CSMM81201D che, per mero errore materiale, non 

risultava nelle disponibilità ai fini dei trasferimenti; 

PRESO ATTO della vacanza e della disponibilità della cattedra di pianoforte AJ56 presso la SM 

Cosenza F.lli Bandiera, per dimissioni del precedente titolare del 01/11/2021, e che 

questa non risultava, per mero errore materiale, nelle disponibilità ai fini della mobilità 

in organico di diritto 2022-23; 

ESAMINATE   le domande di trasferimento per l’a.s. 2022-23; 

CONSIDERATO che sulla base delle preferenze espresse e in considerazione della disponibilità 

del posto di pianoforte AJ56, all’esito dei movimenti il docente Luciani Paolo avrebbe 

ottenuto il trasferimento presso la SM Cosenza F.lli Bandiera anziché presso la SM di 

Diamante; 

RITENUTO nell’esercizio del potere di autotutela e in accoglimento del reclamo proposto da Luciani 

Paolo, di dover procedere alla rettifica del trasferimento nell’ambito della mobilità di 

diritto 2022-2023; 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni sopra esposte, nell’ambito della mobilità di diritto 2022-23, è revocato il trasferimento 

del docente Luciani Paolo sul posto AJ56 presso la SM di Diamante CSMM836012; contestualmente è 

disposto il trasferimento del docente Luciani Paolo presso la SM Cosenza F.lli Bandiera 

CSMM81201D sul posto AJ56, tipo di posto normale. 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:severino.pugliese.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Responsabile del Procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it  

Responsabili dell’Istruttoria: Antonio Gigliotti antonio.gigliotti.cs@istruzione.it e Severino Pugliese severino.pugliese.cs@istruzione.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

   
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali ammessi 

dalle disposizioni normative vigenti. 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

 

 

Al docente Luciani Paolo 

 

Al DS dell’IC di Diamante 

CSIC836001@istruzione.it 

 

Al DS dell’IC di Cosenza “via Roma – Spirito Santo” 

CSIC81200C@istruzione.it 

 

Al sito istituzionale 

https://www.istruzione.calabria.it/cosenza/  

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:severino.pugliese.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:CSIC81200C@istruzione.it
https://www.istruzione.calabria.it/cosenza/

		2022-07-28T14:52:22+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2022-07-28T17:07:42+0200
	protocollo




